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РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ» ФРАНЦІЇ. ФАБРИЧНИЙ РУХ В РУРЩИНІРАДЕК ЗАКЛИКАВ РОБІТНИЧУ НОВІ "ВОЄВОДИ" У ГАЛИЧИНІ МАЙНЕРІ НА ЗАХОДІ ЗА СТА- Н. САККО 17 ДНІВ НА ГОЛО-
ДОВІМ СТРАЙКУ.ЗАВМИРАВ ЦІЛКОМ. КЛАСУ ДО ЗЛУКИ. І НА ВОЛИНІ. РИМ КОНТРАКТОМ.

француські війська уби- французи • наближають­
ся ДО ФРАНКФУРТ А.

ЕССЕН, 28. лютого. Поло­
вина майнерів в Рурській об- 
ласти буде мати вакації через 
цілий місяць март, побираючи 
при тім в цідости свою платню, 
а друга половина буде мати та­
кі вакації в цвітни. В цей спо­
сіб німецькі власники копалень

МОСКВА, 5. марта. ДЕДГЕМ, Масс., 3. марта. 
Вязничні власти оповістили, 
що Ніколи Сакко, признаний 
винним за убійство і очікую­
чий присуду, розпочав нині 
ІД-ий день голодового страйку.

БОСТОН, 24. лютого. — Н. 
Сакко, знеохочений довгим че­
канням і втративши надію на 
всяку справедливість судів, роз 
почав 15. лютого голодовий 
страйк.

Сакко заявив, що він має на­
мір продовжити страйк, доки 
не здобуде собі свободу, колиб 
навіть прийшлося окупити П
смертю.

Сакко і його товариш Ван- 
зетті — оба засуджені на кару
VMVpTll
вязниці 34 місяців.

Переслуханий з приводу а- 
пелиції, внесеної Обороною на 
відновлення розправи, яке бу­
ло назначене на січень, ще й 
доси не відбулося з причини 
недуги судії.

Карло
Радек, визначний большевиць-

(Вдасна кореспон.мнш» зі Львова ) КЕЛГАРИ, Алта., 2. марта.
Урядова польська газета Сьогодня тут знов зібралися 

• Monitor Polski ' приносить .о- представники майнерів і вла- 
голошення про номінації от- стителі копалень для підписан- 
цих воеводів: радника Львів- ня нового контракту. Майнері 
ського воєвідства д-ра .Заві- домагаються, щоби , тепері- 
стівского — на воєводу г Тер- шннй контракт Л’в продовже- 
нополи і Станислава Сроков- ний на слідуючий рік, т. є. від 
ского — на воєводу волинсько- 1- цвітня ц. р. до 31. марта

1924 року. На це не згодилися 
Сроковскі це перевертень, властителі копалень і конфе- 

3 роду Українець — Українська! ренцію відложено на 10 днів. 
Видавнича Спілка видала на-і За той час властителі копалень 
віть його “Оповідання” — пе- подумають над контрпропози- 
рейшов в табор польський, став ціями, а представники майне- 
польським буржуазним редак- рів здадуть звіт перед своїми 
тором і в.краківській “Новій льокалями з ходу переговорів 
Реформі" помістив статтю, в до теперішного часу.
якій накликував польський у- ------------
ряд. щоб “Mubienica” усмирив м;тінг безробітних в Вінніпегу. 
> краінців.

З Варшави доносять до поль- В суботу, 3. лютого, відбув- 
ських газет, що на воєводу у ся в галі “Борд оф Трейд" в 
Львові покликано вже графа Вінніпегу мітінг безробітних, 
Лясоцкого, польського посла з на котрім промовляли посол 
Відня. Лясоцкі колишній ста- Джан Квін, Джеймс Винінґ і Р. 
роста, ворог українства — те- Б. Россел. Предсідателював по­
пер робить карієру як людо- сол В. Д. Бейлей. Зібрані на мі- 
вець з партії Вітоса.

На воєводу в Станиславові котрій домагаються, щоби фе- 
мають покликати віцевоєводу де рал ьн і, провіпціональні і мій

ські власи постаралися о робо- 
Це є новий “здобуток” Укра- ту для безробітних, а коли це- 

інців за вратовання уряду гене-, го не буде, щоби безробітним
дати повне удержання аж До 

ір. часу, коли вони дістануть ро- 
і боту.

ДИ ЧОТИРОХ НІМЦІВ.
кий /' публіцист,
“Правді" статтю, в якій вислов­
лює погляд, що німецький про­
летаріат має нагоду злучитися 
з Росією і розпочати нову еру 
в історії та змінити малу світа. 
Апелюючи до німецьких робіт 
ників, щоби вони злучилися з 
російськими робітниками, Ра­
дек закликає німецький проле­
таріат ви

написав вДІССЕЛЬДОРФ, 5. марта. 
—Сьогодня француські війська 
в Рурськім басейні убили чоти- 
рох Німців.

Депеші з Парижа подають, 
що одного з них убила фран- 
цуська патруля в Вестерголді. 
Патруля переловила групу Нім­
ців на саботажі на зелізниці і 
створила огонь, причім одного 
з них убила а двох ранила.

. В Горде товпа мала напасти 
на французького капрали і він 
почав стріляти в товпу та убив 
одного чоловіка. .

БЕРЛІН, 4. марта. — Фран­
цузи заняли вчера три з най- 
важнійших індустріальних цей 
трів в Надреншині 
гайм, Дармштад і Карльсруге. І 
Наступ кількох компаній, які 
заняли ці міста, ставляє Фран- і 
цузів богато близше до Франк ФРанц\ сько-бельгійськіи оку- 
фурта і Німці побоюються, що паци' обнижуючи на половину 
це місто може бути взятим елі- 1 цю слабУ продукцію вугля.

Ман-

хочуть ставити нові труднощі
го.

зводити себе з чужи-w 7ярма і заявляє, що
яка тепер ще ведеться. 

Саботаж продовжується і
дуюче.

Зелізничі робітники в Дарм- ВИЯВЛЯ£ТЬСЯ головно в зриван- 
штаді і Мангаим, коли поба- Г „«графічних і телєфоніч- 
чили між собою Французів, них д^отів в дІССЄльдорфі
сеичас лишили роботу. „„„„„ щ- ___В Бохумі француська варта зірвано вчера 125 дротів, а та-

застрілила цивільного чолові, К°Л° РоТГавзеН>' 6000 *ран: “•* Ессеном і Дуісбургом.
ка. коли вш на приказ стати' ц>'ських жовн,р,в 3 тенками 1 Французи ведуть нагінку на са- 
не остановився машиновими карабінами наско ботажників і арештують бога-

fi Ессен, Французи убили "илиі окрУж,ИЛИ ко"панію ‘‘35: ™ л»дий, яких проганають з
Німця, який хотів утікати під- лсн0' полш" та пігнали 250 «купованої території.

Німців в незнане місце.час заниманя стацп.
Кілька осіб ранено, коли 

панцирний автомобіль розга­
няв товпу.

нецького 
союз російської і німецької ро­
бітничої кляси наступить.

Росія і Польща переговорюють 
в справі торговельного 

договору.
ВАРШАВА, 2. марта. 

понеділок розпочалися в Мо­
скві прелімінарні переговори 
між Польщею і Росією в спра­
ві заключення ' торговельного 
договору. Польщу репрезен­
тують в переговорах посол 
Кноль, торговельний радник 
Лєцкі і урядник з міністер­
ства торговлі Феберкевіч.

находяться вже у
В

Замітним є завмирання фаб­
ричного руху. В трох четвер­
тинах фабрик рух устав цілко­
вито, а в буцімто діяльних ще 
фабриках виконується дуже 
мало роботи не більше як 
одна четвертина з того, що ви­
конувано в нормальні часи.
Головним наслідком таких від­
носин є це, Що окупація кош­
тує Французів з кождим днем 
більше а продукція окуповано-, 
го краю з кождим днем по- * МОСКВА, 25. лютого, Де­

пеша з Чіти доносить, що со­
вітські власти у Владивостоці 
видали слідуючий розпорядок 
дотично заграничних конзуля- 
тів:

Заняли надренські порти Ман- 
гайм і Карльсруге.

ПАРИЖ, 4. марта. — Фран- 
цуське правительство урядово 
повідомило німецького амбаса- 
дора в Парижі, що окупація 
надренських портів Карльсруге 
і Мангайм була довершена ми- 
нувшої суботи на тій підставі, 
що на зелізницях і каналах в 
Рурщині і Надреншині доко­
пується актів саботажу.

тінгу ухвалили резолюцію, в
Будуть карати за саботаж ні­

мецькі міста. Дебс делегатом на соціялістич- 
ний конгрес в Гамбургу.

НЮ ИОРК, 26. лютого. 
Юджін В. Дебс був вибраний 
вчера одним з чотирох деле­
гатів Соціалістичної Партії на 
світовий соціалістичний кон­
грес, який розпічнсться 21. мая 
в Гамбургу.

Крім Дебса зісталн вибрані 
делегатами: Моррис Гілквіт, 
Сеймор Стедман і Віктор Л. 
Бергер.

з Варшави Більского.ЕССЕН, 2. марта. — Опові­
щено сьогодня, що за саботаж 
або инші акти безпорядків, 
спрямовані на ставлення пере­
шкод француській і бельгій­
ській окупаційним арміям, бу­
дуть відвічальні від тепер мі­
ста І місточка в Рурськім ба­
сейні і французький генерал 
Дугот буде накладати на них 
кари.

Німецькі

Рішення в справі консулів 
у Владивостоці.

рала Сікорского.

меншується.

50.000 польських марок за 
доляра.Безробіття в окупованій обла- 

сти зростає.

ДІССЕЛЬДОРФ, 28. лютого.
- Безробіття в Рурськім ба­

сейні зростає з кождим днем. 
Вже тепер число безробітних 
виносить поверх 50.000.

Зі вдержанням продукції ву­
гля безробіття буде зростати 
дуже скоро, бо богато фабрик 
остане без вугля.

Зелізниці в Рурськім басей­
ні представляють сумний вид. 
Тисячі возів і льокомотив сто­
ять на зелізннчих шляхах і 
ржавіють. Зелізничий рух об­
межений до кількох головних 
ліній. Проча комунікація від­
бувається при помочи авто­
мобілів.

В околиці Коблєнц зірвано 
шини,
ві дві катастрофи, в яких бо­
гато Французів зістало ране­
них.

Арештованим комуністів в
Італії.Розоружили ПОЛІЦІЮ в Ґельзен- 

кірхен.

ДІССЕЛЬДОРФ, 4. марта: — 
Французьке військо вмашеру- 
вало в пятницю до Ґельзенкір- 
хен і розоружило там охорон­
ну поліцію. Французи арешту­
вали 12 офіцирів і 270 рядових 
і депортували їх в середину Ні­
меччини.

НЮ ИОРК, 1. марта. — На
біржі нотовано вчера 50 ти- Депеші з Італії доносять, що 
сяч польських марок за одного в Мілянт арештовано посла 
американського доляра. МеНоті Сераті, головного ре-

Лихе фінансове положення ! актора комуністичного днев-
ника “Аванті” і члена Італії! 
ської делегації на недавний

1. Америка, Англія, Німеччи­
на, Італія, Японія, Китай і Нор­
вегія можуть удержувати сво­
їх конзулів у Владивостоці.

2. Польща, Естонія, Латвія, 
Чехословаччина і Швеція му­
сять замкнути свої конзуляти, 
але заняті в них урядовці мо­
жуть о ставати в місті як при­
ватні одиниці.

3. Швейцарія, Голяндія, Ру­
мунія, Еспанія, Португалія, Да­
нія і Югославія мусять замкну­
ти свої конзуляти а конзуЛяр- 
ні урядники мусять опустити 
Росію до сімох днів.

Ті виріжнюв^ння кидають 
дещо світла на заграничну по­
літику совітського правитель- 
ства.

урядники 
міст будуть підпадати арешто­
ваний! і їх буде судити воєн­
ний суд.

На міст» Бохум, яке було не­
давно сценою ріжннх заколо­
тів, наложено кару в сумі 35 
міліонів марок за те, що німе­
цьке цивільне населення напа­
дало на Французів. Француські 
війська самі забрали повисшу 
суму грошин.

таких

в Польщі і непевна ситуація 
в Східній Европі впливають на
постійне обниження польської І конгрес Кокінтерна в Москві.

Заряджено також арештовання 
инших членів італійської делє-

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ РОБ. 
ЗАВОМ. ТОВАРИСТВА.

-■Отсим повідомляється ВСІХ 
членів Р.З.Т., що місячні збори 
відбудуться в неділю, дня 11. 
лютого ц. р. о год. 2.30 по по­
лудим.
члена є на ці збори явитись. 
Проситься також прийти і всіх

валюти.

■ гації на комуністичний кон- 
ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ УКР. СЕН- грес і декотрих з них арешти-

ЦІЇ РОБ. ПАРТІЇ КАНАДИ.
Тяжкі кари на мійськнх уряд­

ників.

КОБЛЄНЦ, 3. марта. — Во­
єнний суд в Пірмасенс засудив 
вчера лвокального бурмістра 
на чотири рокй вязниці і на 10 
міліонів марок грошевої кари, 
а другого бурмістра на пять 
літ вязниці і на 15 міліонів ма­
рок кари за непослух приказам 
льокальвого французького ко- 

I манданта.

Обовязком кождоговано.
Послідні донесення з ІталіїТовариші!

Конференція Укр. Секції юворять, що Сераті і инші 
Роб. Партії Канади ухвалила члени редакційної колегії "А- тих> котрі бажають вписатись 
щоби минувши,ї місяць лютий «акті" «стали освободжені. В ДО вище згаданого товариства, 
був присвячений помочі пар- ІК,РМ' остає лише Пенні, був- Заряд Р.З.Т.
тійному органови “Воркер” шия головний редактор.
Ми віримо, шо відділи Укр.
Секції Р.П.К. зробнлц все, що 
було в їх силах, щоби помочи 
робітничому органови, цій о- 
динокій дійсно робітничій га­
зеті в англійській мові в Ка-

На місто Кеттвіг коло Ессе­
ну, де поперетинано військові 
телефонічні дроти, наложено 
міліон марок кари. Цеї суми 
ще не сколєктовано.

В Діссельдорфі засуджено 
помічника директора почт і 
телеграфів Венцеля на шість 
місяців вязниці. Пого оскарже­
но, що він був вмішаний в са- 
ботац^на військових телєфоніч 
них апаратах, f

шо спричинило но-

УВАГА1 - СМІХУ ДО РОСПУКИ! - УВАГА!АНГЛІЙСЬКІ ВІЙСЬКА ЕВА- 
КУЮТЬ МОЗУЛЬ.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 1. мар 
Турецька преса помісти­

ла нині вістку, що англійські 
війська почали евакувати про­
вінцію Мозуль, яка була одною 
з головних причин розбиття 
конференції в Льозанні.

Коли би ця вістка показа­
лась правдивою, то це означа-

Гіівурядово оповіщено, шо ме Франція з Рурщини, навіть ло би. шо Англія дійсно зма- 
німецьким властям донесено якби Німш піддалися, коли во-: ™є до мира з Туреччиною. З 

• вчера про 42 случаї раб\нк\, на не може орудувати великії-1 достовірних жерел доносять, 
якого допустилися француські ми копальнями і фабриками шо це є висл.дом окремих пе- 
жовнірн в Бохумі без співділанкя німецьких v- реговорів між Англією і Ту-

' правителів і робітників”. Фран- реччиною, яка в заміну за зво­
рот Мозуля приобіцяла при­
знати Англії значні нафтові 
концесії в цій провінції.

У французьких політичних 
кругах панує з цього приводу 
значне невдоволення. Англію 
підозрівають о поновне зло- 
мання аліянтської солідарно- 
сти і спільного фронту проти 
Туреччини.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------  відіграє --------  w-

Француські жовніри поповни­
ли 42 рабунки.

наді.та.
Признають, шо окупація не е

і -mm., „ поплагним ділом.Заняли головний зелізничий БЕРЛІН, 2. марта. — Таге-
блят" обчисляє, шо шкода ПАРИЖ, 27. лютого. — На- 

, спричинена недавним рабун- віть ті з Французів, які вірять 
Францу ком торговельної палати в Бо- в остаточний успіх окупації 

ські- війська заняли вчера го- XVMj ВННосить більше як білі- Рурщини, зачинають ставити 
лопну зелізничу стацію в Ессе­
ні. Стацію окружено лінією 
жовнірів з наїженими багнета­
ми. Всі дороги в околиці об­
ставлені також патрулями.

Конвенція Робітничої Партії 
Канади, яка відбулась при кін- 
ци лютого в Торонто, рішила, 
щоби “Воркер” видавати тиж­
нево, щоб дати йому змогу від 
повідати на всі вимоги партійні 
і робітничі взагалі. Для забез­
печення “Воркера” потрібні 
средства, а головно на перших 
порах, поки загальне член­
ства виконає ухвали партійної 
конвенції. Тому ми взиваємо 
всі відділи Укр. Секції Р.П.К., 
які мають на ту ціль средства 
придбані в місяцю лютім, що­
би негайно вислали їх на при­
значену ціль. Ті відділи, котрі 
з якихось причин не зробили 
для цеї справи нічого в лютім, 
щоби постарались зрЬбити це' 
Venep. Англійські, фінлянд-

В СУБОТУ, 10. МАРТА, В УКР, РОБ. ДОМІдворець в Ессені.

ЕССЕН, 4. марта.
надзвичайно смішну комедіо-фарсу в чотирох діях ' 

С. Зіневича п. н.:собі запит, “яку користь мати-он марок.

•ешш. ті пітиБезробітні нападають на скле­
пи з поживою. ція взагалі зрозуміла вже, що 

Фрацузи забрали 233 німець- окупація не буде поплатним ді­
лом, як довго буде тре вати о- 

ЕССЕН, 3. марта. — В ріж-|піР Німців в цій або иншій 
них місцях Рурського басейну формі, 
окупаційні францусько-бель- 
гійські власти забрали і скон­
фіскували цими днями 233 ні­
мецьких льокомотив.

ЕССЕН, 5. марта. — Викори­
ставши положення, шо % місті 
нема поліції, так як охоронна 
поліція прогнана, а муніціпаль- 
на поліція ще не заняла її 
місця, — уоружені товри лю­
днії напали в неділю рано на 
склепи з поживою та їх про­
чистили. Нападаючі мали скла 
датися з безробітних. ,

В суботу вечером в однім із! 
найбільших кабаретів обрабо- 
вано кількасот гостей з їх го­
тівки саме тоді, як вони най­
ліпше забавлялися, 
доконало 15 до 20 людий.

ких льокомотив.

Домагаються переїзду для 
страйколомів. (ПАН ШТУКАРЕЙІЧ)ські f jjHLui товариші також рі­

шили ' помочи “Воркерови”._______ ВІДЕНЬ. 28.
Франція. Бельгія, Італія, Чехо-

Німецькі робітники зривають словаччииа ; Польща вислали
зелізничі тори.

лютого. /
Товариші! Спільними силами 
ми забезпечимо партійний ор­
ган.

Комедія яку варта бачити. Кружок Укр. Робітничого До­
му, час від часу старається, шоби кождий, хто бачить на­
шу виставу, був завсігди задоволений. Тому в слідуючу 
суботу всі приходіть до Укр. Робітничого Дому, шоби 
після щоденних турбот і обсвязків, весело провести 
чір в товаристві знакомих та насміятись до рослукн. При­

ходіть самі кличте других, а певно не пожалуєте.

: до австрійського правитель- 
ства ноту,, в якій домагаються 
свобідного перейду для робіт­
ників, шо їдуть з цих країв до 
Рурського басейну.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Повідомляється всіх член- 

кинь Відділу Женщин-Робіт- 
ниць при Стов. Укр. Роб. Дім 

1 в Вінніпегу, що річні збори 
В ноті міститься протест про Відділу відбудуться в 

ти задержання в Ансбруку тран дня 7. марта о год. 8. вебером. теся- товариші, виконати ці у- 
спорту чеськословацьких ро- Просимо всіх членкинь яви- ! хвали якнайскорше. 
бітників, які були в дорозі до і тись конечно на зборах, бо є 
Рурського басейну. ; важні справи до порішення.

----------- - І Заряд..

Згідно з рішенням конферен­
ції У.С. Р.П.К. всі жертви для 
“Воркера” відділи Української 
Секції повинні пересилати че- 

середу, Рез Бюро Секції. Тож старай-

ЕССЕН, 4. марта. — На всіх- 
зелізних дорогах, якими опе­
рують Французи і Бельгійці, 

Рахунку ноча$1и зриваються шини і о- 
купаційні власти мають тепер 

Бельгійці захопили в суботу уставити військові сторожі на 
біліон марків, які перевожува- всіх зелізннчих лініях, яких во­
но з берлінського Райхсбаику ни уживають для перевозу ву- 
до банків в Дуісбургу.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

Д. Юркевич, 
секр. Бюро У.С. 'РЛ.К.гля і війська.
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